
Администрация городя Рубцовска 
Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска 
Алтайского края от 08.09.2020 .Na 2141 «Об утверждении муниципальной 

програММы« Развитие муниципальной системы образования города Рубцовска»

Б целях актуализации муниципальной Программы «Развитие 
муниципальной системы образования города Рубцовска», утвержденной 
постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 
08.09.2020 К» 2141, руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса 
Рпс оийфкой Федерации, Порядком разработки, реализации и  опенки 
эффективности муниципальных программ муниципального образования город 
Рубцовск Алтайского края, утвержденным постановлением Администрации 
города Рубцовска Алтайского края от 09.11.2022 № 3596, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города 
Рубцовска .Алтайского края от 08.09.2020 № 2141 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие муниципальной системы образования 
города Рубцовска» (далее -  Программа, с изменениями от 04.03.2021 № 530, от 
22.07.202!№ 1977, от 27.12.2021 № 3651, от 03.02.2022 № 265, от 05.07.2022 
№ 2092, от 27.12.2022 № 4265, от 16.03.2023 № 757, от 24.05.2023 № 1590, от 
<15.10.2023 № 3175, от 20.12’ 023 № 4289, от 14.02.2024 № 395) следующие 
взмвкення:

1J. раздел Паспорта Программы «Объёмы финансирования Программы» 
азложяи» в следующей редакции:
«
Объемы финансирования 
I ipoi раммы

Общий объем финансирования Программы из всех 
источников составляет 4560260,9 тыс, рублей, в 
том числе по годам:
2021 год -  531272,7 тыс., рублей;
2022 год 604419,5 тыс. рублей;
2023 год -  723171 *3 тыс. рублей;
2024 го д - 816637,3 тыс. рублей;
2025 год-643169,5 тыс. рублей;
2026 год-649915,4 тыс. рублей;
2027 год-591675,2 тыс. рублей.



2
3

Из них:
средства бюджета муниципального образования 
город Рубцовск Алтайского края (далее -  бюджет 
города Рубцовска) — 3840572,9 тыс. рублей, в том 
числе по годам:
2021 год -447535.3 тыс. рублей;
2022 год -  518729,5 тыс. рублей;
2023 год -  605540.3 тыс. рублей;
2024 год -  694380,2 тыс. рублей;
2025 год -  536884,3 тыс. рублей;
2026 год -  544714,8 тыс. рублей;
2027 год -  492788,5 тыс. рублей;
средства краевого бюджета -  213673,0 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
2021 год -  23095,5 тыс. рублей;
2022 год -  20134,9 тыс. рублей;
2023 год -  38494,7 тыс. рублей;
2024 год -  41264,6 тыс. рублей;
2025 год-31014,1 тыс. рублей;
2026 год -  34879,4 тыс. рублей;
2027 год -  24789,8 тыс. рублей;
средства федерального бюджета -  506015,0 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2021 год -  60641,9 тыс. рублей;
2022 год -  65555,1 тыс. рублей;
2023 год -  79136,3 тыс. рублей;
2024 год -  80992,5 тыс. рублей;
2025 год -  75271,1 тыс. рублей;
2026 год -  70321,2 тыс. рублей;
2027 год -  74096,9 тыс. рублей.
Сумма подлежит ежегодному уточнению в 
соответствии с решением Рубцовского городского 
Совета депутатов Алтайского края о бюджете 

______________ __________ города Рубцовска на соответствующий год_____ __  
»;

1.2. части вторую и третью раздела 4 Программы изложить в следующей 
редакции:
«Общий объем финансирования Программы из всех источников составляет 
4560260,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 г о д - 531272,7 тыс. рублей;
2022 год-604419,5 тыс. рублей;
2023 год -  723171,3 тыс. рублей;
2024 год -  816637,3 тыс. рублей;
2025 год -  643169,5 тыс. рублей;
2026 год -  649915,4 тыс. рублей;
2027 го д - 591675,2тыс. рублей.

Из них:
средства бюджета города Рубцовска -  3840572,9 тыс. рублей, в том числе 

по годам:
2021 год -  447535,3 тыс. рублей;
2022 год -  518729,5 тыс. рублей;
2023 год -  605540,3 тыс. рублей;
2024 год -  694380,2 тыс. рублей;
2025 год -  536884,3 тыс. рублей;
2026 год -  544714,8 тыс. рублей;
2027 год-492788,5 тыс. рублей;,
средства краевого бюджета — 213673,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год-23095,5 тыс. рублей;
2022 год -  20134,9 тыс. рублей;
2023 год -  38494,7 тыс. рублей;
2024 год —41264,6 тыс. рублей;
2025 год -  31014,1 тыс. рублей;
2026 год -  34879,4 тыс. рублей:
2027 год -  24789,8 тыс. рублей;
средства федерального бюджета -  506015,0 тыс. рублей, в том числе по 

годам:
2021 год -  60641,9 тыс. рублей;
2022 год -  65555,1 тыс. рублей;
2023 год -  79136,3 тыс. рублей:
2024 год -  80992,5 тыс. рублей;
2025 год -  75271,1 тыс. рублей;
2026 год -  70321,2 тыс. рублей;
2027 год -  74096,9 тыс. рублей.»;
1.3. раздел Паспорта Подпрограммы 1 «Объёмы финансирования 

Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
«

»;

Объемы финансирования
Подпрограммы 1

Общий объем финансирования Подпрограммы 1 
из средств бюджета города Рубцовска -  
2192550,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2021 год -  248845,9 тыс. рублей;
2022 год -  292066,2 тыс. рублей;
2023 год -  346487,6 тыс. рублей;
2024 год -  413054,6 тыс. рублей;
2025 год -  306802,6 тыс. рублей;
2026 год -  313395,9 тыс. рублей;
2027 год -271897,8 тыс. рублей.
Сумма подлежит ежегодному уточнению в 
соответствии с решением Рубцовского 
городского Совета депутатов Алтайского края о 
бюджете города Рубцовска на соответствующий 
год



4 5

1.4. часть вторую раздела 4 Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Подпрограммы 1 из средств бюджета 

города Рубцовска —2192550,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год -  248845,9 тыс. рублей;
2022 год -  292066,2 тыс. рублей;
2023 год -  346487,6 тыс. рублей;
2024 год -  413054,6 тыс. рублей;
2025 год -  306802,6 тыс. рублей;
2026 год -  313395,9 тыс. рублей;
2027 год -  271897,8 тыс. рублей.»;
1.5. раздел Паспорта Подпрограммы 2 «Объемы финансирования

Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции: 
«
Объемы финансирования
Подпрограммы 2

Общий объем финансирования Подпрограммы 2 
из всех источников составляет 1119687,4 тыс. 
рублей, в том числе по годам!
2021 год -  125171,1 тыс. рублей;
2022 год -  134976,1 тыс. рублей;
2023 год -  184529,2 тыс. рублей;
2024 год -  185180,1 тыс. рублей;
2025 год -  162024,5 тыс. рублей;
2026 год -  160960,4 тыс. рублей;
2027 год -  166846,0 тыс. рублей.
Из них:
средства бюджета города Рубцовска -
561608,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год-63916,7 тыс. рублей;
2022 год -  68154,1 тыс. рублей;
2023 год -  93262,5 тьгс. рублей;
2024 год -  89930,5 тыс. рублей;
2025 год -  79746,8 тыс. рублей;
2026 год — 79767,3 тыс. рублей;
2027 год -  86830,8 тыс. рублей;
средства краевого бюджета -  52063,7 тЫс. рублей, 
в том числе по годам:
2021 год-612,5 тыс. рублей;
2022 год — 1266,9 тыс. рублей;
2023 год -  12130,4 тыс. рублей;
2024 год -  14257,1 тыс. рублей;
2025 год -  7006,6 тыс. рублей;
2026 год -  10871,9 тыс. рублей;
2027 год -  5918,3 тыс. рублей;
средства федерального бюджета -  506015,0 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2021 год -  60641,9 тыс. рублей;
2022 год -  65555,1 тыс, рублей; _____________

2023 год -  79136,3 тыс. рублей;
2024 год -  80992,5 тыс. рублей;
2025 год -  75271,1 тыс. рублей;
2026 год — 70321,2 тыс. рублей;
2027 год -  74096,9 тыс. рублей.
Сумма подлежит ежегодному уточнению в 
соответствии с решением Рубцовского городского 
Совета депутатов Алтайского края о бюджете 
города Рубцовска на соответствующий год

»;
1.6. части вторую и третью раздела 4 Подпрограммы 2 изложить 

в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Подпрограммы 2 из всех источников 

составляет 1119687,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год - 125171,1 тыс. рублей;
2022 год -  134976,1 тыс. рублей;
2023 год -  184529,2 тыс. рублей;
2024 год -  185180,1 тыс. рублей;
2025 год -  162024,5 тыс. рублей;
2026 год — 160960,4 тыс. рублей;
2027 год -  166846,0 тыс. рублей.
Из них:
средства бюджета города Рубцовска -  561608,7 тыс. рублей, в том числе 

по годам:
2021 год —63916.7 тыс. рублей;
2022 год — 68154,1 тыс. рублей;
2023 год -  93262,5 тыс. рублей;
2024 год -  89930,5 тыс. рублей;
2025 год -  79746,8 тыс. рублей;
2026 год -  79767,3 тыс. рублей;
2027 год -  86830,8 тыс. рублей;
средства краевого бюджета -  52063,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год —612,5 тыс. рублей;
2022 год -  1266,9 тыс, рублей;
2023 год -12130,4 тыс. рублей;
2024 год -  14257,1 тыс. рублей;
2025 год — 7006,6 тыс. рублей;
2026 год -  10871,9 тыс. рублей;
2027 год — 5918,3 тыс. рублей;
средства федерального бюджета -  506015,0 тыс. рублей, в том числе по 

годам:
2021 год — 60641,9 тыс. рублей;
2022 год —65555,1 тыс, рублей;
2023 год-79136,3 тыс. рублей;
2024 год -  80992,5 тыс. рублей;
2025 год -  75271,1 тыс. рублей;



6

72026 год -  70321,2 тыс. рублей;
2027 год -  74096,9 тыс. рублей.»;
1.7. раздел Паспорта Подпрограммы 3 «Объёмы финансирования 

Подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:

»•

Объемы финансирования
Подпрограммы 3

Общий объем финансирования Подпрограммы 3 
из бюджета города Рубцовска -  605336,6 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2021 год -  77217,7 тыс. рублей:
2022 год -  93006,4 тыс. рублей;
2023 год -  95728,4 тыс. рублей;
2024 го д - 110977,7 тыщ рублей;
2025 год -  79444,3 тыс. рублей;
2026 год -  80464,6 тыс. рублей;
2027 год -68497,5 тыс. рублей.
Сумма подлежит ежегодному уточнению в 
соответствии с решением Рубцовского городского 
Совета депутатов Алтайского края о бюджете 
города Рубцовска на соответствующий год______

1.8. часть вторую раздела 4 Подпрограммы 3 изложить в следующей 
редакции:

«Общий объем финансирования Подпрограммы 3 из бюджета города 
Рубцовска, -  605336,6 твдс. рублей, в том числе по годам:

2021 год -  77217,7 тыс. рублей;
■ 2022 год -  93006,4 тыс. рублей;
2023 год -  95728,4 тыс. рублей;
2024 год -  110977,7 тыс. рублей;
2025 год -  79444,3 тыс. рублей:
2026 год -  80464,6 тыс. рублей;
2027 год -  68497,5 тыс. рублей.»;
1.9. раздел Паспорта Подпрограммы 4 «Объёмы финансирования 

Подпрограммы 4» изложить в следующей редакции: 
« __ __________________________ __________________________
Объемы. и источники 
финансирования 
Подпрограммы 4

Общий объем финансирования Подпрограммы 4 
из всех источников составляет 277537,9 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2021 год-37745,3 тыс. рублей;
2022 год -  34575,5 тыс. рублей;
2023 год -  42985,1 тыс. рублей;
2024 год -  47595,9 тыс. рублей;
2025 год-40508,1 тыс. рублей;
2026 год -  40661,4 тыс. рублей;
2027 год -  33466,6 тыс. рублей.
Из них:
средства бюджета юрода Рубцовска

116106,4 тыс. рублей, в том числе по годам;
2021 год -  15292,8 тыс. рублей;
2022 год -  15729,0 тыс. рублей;
2023 год -  16631,6 тыс. рублей;
2024 год -  20618,4 тыс. рублей;
2025 год -  16530,6 тыс. рублей;
2026 год -  16683,9 тыс. рублей;
2027 год -  14620,1 тыс. рублей;
средства краевого бюджета -  161431,5 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2021 год -22452,5 тыс. рублей;
2022 год —18846,5 тыс. рублей;
2023 го д - 26353,5 тыс. рублей;
2024 год -  26977,5 тыс. рублей;
2025 год — 23977,5 тыс. рублей;
2026 год — 23977,5 тыс. рублей;
2027 год -  18846,5 тыс. рублей.
Сумма подлежит ежегодному уточнению в 
соответствии с решением Рубцовского городского 
Совета депутатов Алтайского края о бюджетеI--------------------------------------1 города Рубцовска на соответствующий год

»;1.10. части вторую и третью раздела 4 Подпрограммы 4 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Подпрограммы 4 из всех источников составляет 277537,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год -  37745,3 тыс. рублей;
2022 год— 34575,5 тыс. рублей;
2023 год -  42985,1 тыс. рублей;
2024 год -  47595,9 тыс. рублей;
2025 год-40508,1 тыс. рублей;
2026 год — 40661,4 тыс. рублей;
2027 год — 33466,6 тыс. рублей.
Из них:
средства бюджета города Рубцовска -  116106,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год — 15292,8 тыс. рублей;
2022 год -  ] 5729,0 тыс. рублей;
2023 год -  16631,6 тыс. рублей;
2024 год -  20618,4 тыс. рублей;
2025 год — 16530,6 тыс. рублей;
2026 год -  16683,9 тыс. рублей;
2027 год -  14620,1 тыс. рублей;
средства краевого бюджета— 161431,5 тыс. рублей, в том числе по годам:2021 год -22452,5 тыс. рублей;
2022 год — 18846,5 тыс. рублей;



8 9

2023 год -  26353,5 тыс. рублей;
2024 год -  26977,5 тыс, рублей;
2025 год-23977,5 тыс. рублей;
2026 год -  23977,5 тыс. рублей;
2027 год -  18846,5 тыс. рублей.»;
1.11. раздел Паспорта Подпрограммы 6 «Объёмы финансирования 

Подпрограммы 6» изложить в следующей редакции:

»;
1.12. части вторую и третью раздела 4 Подпрограммы 6 изложить в 

следующей редакции:
«Общий объем финансирования Подпрограммы 6 из всех источников 

составляет 353658,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

Объемы и источники 
финансирования 
Подпрограммы 6

> <

Общий объем финансирования Подпрограммы 6 
из всех источников составляет 353658,9 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
2021 год -  41096,9 тыс. рублей;
2022 год -  48795,3 тыс. рублей;
2023 год -  52147,3 тыс. рублей;
2024 год -  57829,0 тыс. рублей;
2025 год -  52390,0 тыс. рублей;
2026 год -  52433,1 тыс. рублей;
2027 год -48967,3 тыс. рублей.
Из них:
средства бюджета города Рубцовска -
353481,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год -  41066,4 тыс. рублей;
2022 год -  48773,8 тыс. рублей;
2023 год -  52136,5 тыс. рублей;
2024 год -  57799,0 тыс. рублей;
2025 год -  52360,0 тыс. рублей;
2026 Год -  52403,1 тыс. рублей;
2027 год -  48942,3 тыс. рублей;
средства краевого бюджета -  177,8 тыс. рублей, в 
том числе по годам:
2021 год -  30,5 тыс. рублей;
2022 год -  21,5 тыс. рублей;
2023 год -  10,8 тыс. рублей;
2024 год -  30,0 тыс. рублей;
2025 год -  30,0 тыс. рублей;
2026 год -  30,0 тыс. рублей;
2027 год -  25,0 тыс. рублей.
Сумма подлежит ежегодному уточнению в 
соответствии с решением Рубцовского городского 
Совета депутатов Алтайского края о бюджете 
города Рубцовска на соответствующий год

2021 год-41096,9 тыс. рублей;
2022 год-48795,3 тыс. рублей;
2023 год -  52147,3 тыс. рублей;
2024 год -  57829,0 тыс. рублей;
2025 год -  52390,0 тыс. рублей;
2026 год— 52433,1 тыс. рублей;
2027 год -  48967,3 тыс. рублей.
Из них:
средства бюджета города Рубцовска — 353481,1 тыс. рублей, в том числе 

по годам:
2021 год -  41066,4 тыс. рублей;
2022 год -  48773,8 тыс. рублей;
2023 год -  52136,5 тыс. рублей;
2024 год -  57799,0 тыс. рублей;
2025 год -  52360,0 тыс. рублей:
2026 год -  52403,1 тыс. рублей;
2027 год -  48942,3 тыс. рублей;
средства краевого бюджета- 177,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год -  30,5 тыс. рублей;
2022 год -  21,5 тыс. рублей;
2023 год -  10,8 тыс. рублей;
2024 год -  30,0 тыс. рублей;
2025 год -  30,0 тыс. рублей;
2026 год -  30,0 тыс. рублей;
2027 год-25 ,0  тыс. рублей.»;
1.13. таблицу 2 приложения 9 к Программе изложить в новой редакции 

(приложение 1);
1.14. таблицу 3 приложения 10 к Программе изложить в новой редакции 

(приложение 2).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и 

разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска 
Алтайского края в информационно-телекоммуникапионной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
опубликования в газете «Местное время».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на



1.0

Приложение 1
к постановлению Администрации города 
Рубцовска Алтайского края
от /У

«Приложение 9 к Программе

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 
программы и подпрограмм

Таблица 2

Цель, задача, мероприятие Исполнители
Программы

Сумма расходов, тыс. рублей Всего

2021 г. I 2022 г 2023 г 2024 г. 2025 г. 2026 г 2027 г.
Мунттипапъняя ярогрямма «Развитие муниципальной системы образования ГОРОДаРубцовска» _

Цель программы.
Повышение доступности качественного 
образования, отдыха, оздоровления И 
занятости детей в городе Рубцовске, 
обеспечение его соответствия
потребностям социально-
экономического развития региона и 
гоооаа

531272,7 604419,5 723171.3 816637,3 643169,5 649915,4 591675,2 4560260,9 Всего

447535,3 518729,5 605540,3 694380,2 536884,3 544714,8 492788,5 3840572,9 Бюджет 
города

23095,5 20134,9 38494,7 41264,6 31014,1 34879,4 24789,8 213673,0 Краевой 
бюджет

60641,9 65555,1 79136,3 80992*5 75271,1 70321,2 74096,9 506015,0 Федеральный 
бюджет

Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования»

Цель 1.
Обеспечение доступности и качества, 
дошкольного образования на
территории города Рубцовска

МКУ 
«Управление 
образования» 
г, Рубцовска;

248845,9 292066,2 346487,6 413054,6 306802,6 313395,9 271897,8 2192550,6 Всего

248845,9 292066,2 346487,6 413054,6 306802,6 313395,9 271897,8 2192550,6 Бюджет 
города

муниципалы* 
ые
учреждения, 
оказывающие 
услуги 
ДОШКОЛЬНОГО 
образования

0 0 0 0 0 0 0 0 Краевой 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 Федеральный 
бюджет

Задача 1,
Повышение доступности и качества 
услуг, предоставляемых населению 
города Рубцовска в сфере дошкольного 
образования

248845,9 292066,2 326487,6 413054,6 306802,6 313395,9 261897,8 2162550,6 Всего

248845,9 292066,2 326487,6 413054,6 306802,6 313395,9 261897,8 2162550,6 Бюджет 
города

0 0 0 0 0 0 0 0 Краевой 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 Федеральный 
бюджет

Мероприятие 1Д. Обеспечение 
государственной гарантии доступности 
дошкольного образования (выполнение 
муниципального задания и содержание 
имущества муниципальных
учреждений)

246840,5 288777,0 325909,9 403570,2 306560*2 309395.9 255397,8 2136451,5 Всего
246840,5 288777,0 325909,9 403570,2 306560,2 309395,9 255397,8 2136451,5 Бюджет 

города
0 0 0 0 0 0 0 0 Краевой 

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 Федеральный 

бюджетМероприятие 1.2. Финансирование 
мероприятий текущего и капитального 
ремонта

0 1149,0 577,7 9484,4 242,4 4000,0 6500.0 21953,5 Всего
0 1149,0 577,7 9484,4 242,4 4000,0 6500,0 21953,5 Бюджет 

города
0 0 0 0 0 0 0 0 Краевой 

бюджет
0 0 0 0 р 0 0 0 Федеральный 

бюджетМероприятие 1.1. Обеспечение
безопасных условий функционирования 
и повышение уровня пожарной 
безопасности дошкольных
образовательных учреждений

2005,4 2140.2 0 0 0 0 0 4145.6 Всего
2005,4 2140,2 0 0 0 0 0 4145,6 Бюджет 

города
0 0 0 0 0 0 0 0 Краевой 

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 Федеральный 

бюджет

Задача 2. Модернизация материально- 
технической базы дошкольных

0 0 20000,0 0 0 0 10000,0 30000,0 Всего



12

образовательных учреждений 0 0 20000,0 0 0 0 10000,0 30000,0 Бюджет 
города

0 0 0 0 0 0 0 0 Краевой 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 Федеральный 
бюджет

Мероприятие 2.1. Финансовое
обеспечение в части материально-
технического оснащения
муниципальных дошкольных
образовательных учреждений

0 0 20000.0 0 0 0 10000,0 30000,0 Всего
0 0 20000,0 0 0 0 10000,0 1 30000,0 Бюджет 

города
0 0 0 0 0 0 0 0 Краевой 

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 Федеральный 

бюджет
Г одпрограмма 2 «Развитие общего образования»

Цель 2.
Повышение качества общего
образования посредством обновления 
содержания, технологий обучения, 
Материально-технической базы

МКУ 
«Управление 
образования» 
г. Рубцовска; 
мущщипальц 

не 
бюджетные 

общеобразова 
тельные 

организации

125171,1 134976Д 184529,2 185180,1 162024,5 160960,4 166846,0 1119687,4 Всего

63916,7 68154,1 93262,5 89930,5 79746,8 79767,3 86830,8 561608,7 Бюджет 
города

612,5 1266,9 12130,4 14257,1 7006,6 10871,9 5918,3 52063,7 Краевой 
бюджет

60641,9 65555,1 79136,3 80992,5 75271,1 70321,2 74096,9 506015,0 Федеральный 
бюджет

Задача 1. Формирование
образовательной сети и финансово- 
экономических механизмов,
обеспечивающих равный доступ 
населения к услугам общего 
образования детей, модернизация 
содержания образования и Обеспечения 
готовности выпускников
общеобразовательных организаций к 
дальнейшему обучению,
предоставление возможности всем 
детям-инвалидам освоения
образовательных программ общего 
образования в форме инклюзивного 
образования

63620,8 68999,2 101987,4 90886,6 80790,6 81605,0 87373,9 575263,5 Всего
63620.8 67781,1 90504.2 87084,5 76988,5 77009,0 83572,5 546560,6 Бюджет 

города
0 12,2 7665,6 38,0 38,0 367,7 38,0 8159,5 Краевой 

бюджет
0 1205,9 3817,6 3764,1 37.64,1 4228,3 3763,4 20543,4 Федеральный 

бюджет

Мероприятие 1,1 Обеспечение
государственной гарантии доступности

62300,8 61830,8 74847,1 71767,0 70988,5 71009,0 67572,5 480315,7 Всего

13

общего образования (выполнение 
муниципального задания и содержание 
имущества муниципальных
учреждений)

62300,8

А

61830,8 74847,1 71767,0 70988,5 71009,0 67572,5 480315.7 Бюджет
и

А

0 0 0 0 0 0 0
города_______
Краевой

и 0 0 0 0 0 0 0 Федеральный
---- «ьриприятии в  рамках Н ационального проект

(меропр
Мероприятие 1.2 Финансовое ------ л------ 1------ х------

а  «Образе 
иятие 1.2

>вание» ре
-1.5)

гнональн ого проекта «Современная шк
бюджет______

эл а»

ооеспечение в части материально- 
технического оснащения
муниципальных общеобразовательных 
учреждений

0
0
0

0 
0

0
0

0
0

6000,0
6000,0

6000,0
6000.0

Всего
Бюджет

V 0 0 0 0 0 0 0 Краевой 
бюджети

0

0

4194,0

0

15580,1

0

15317 5

0 0 0 0 Федеральный 
бюджет

Мероприятие 1.3. Финансирование 
мероприятий текущего и капитального 
ремонта муниципальных
общеобразовательных учреждений

0 4194,0 15580,1 15317.5 6000,0 6000,0
10000,0
10000.0

57091,6
57091,6

Всего________
Бюджет

0 0 0 0 0 0 0 — --------Краевой
0

1320,0

0

1756,3

0

0

0

о

0 0 0 0
бюджет______
Федеральный 
бюджет

Мероприятие 1.4 Обеспечение
безопасных условий функционирования 
и повышения уровня пожарной
безопасности муниципальных
общеобразовательных учреждений

1320,0 1756,3 0 0 0 0
0
0

30763
30763

Всего________
Бюджет

и 0 0 0 0 0 0 0
города 
Краевой 
бюджети

0

0

1218,1

0

3856 2

0 0 0 0 0 Федеральный 
бюджетМероприятие 13 Проведение

мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными
объединениями муниципальных
бюджетных общеобразовательных
учреждений _____

0

Л

0 0 0 0
4596,0 

0
3801,4 

0
21075,9 

0
В с е г о _______
Бюджет

и 12,2 38,6 38.0 38,0 367,7 38,0 5323
города_______
Краевой

0 1205,9 3817,6 3764,1 3764,1 42283 3763,4 20543,4
бю дж ет____
Федеральный 
бюджет



14

Мероприятие 1.6 Повышение уровня 
антитеррористической защищенности 
муниципальных общеобразовательных 
организаций

0 0 7704.0 0 0 0 0 7704.0 Всего
0 0 77,0 0 0 0 0 77,0 Бюджет 

города
0 0 7627,0 0 0 0 0 7627,0 Краевой 

бюджет
0 0- 0 0 0 0 0 0 Федеральный 

бюджетЗадача 2.
Осуществление мероприятий по 
организации 
питания обучающихся в
муниципальных 
общеобразовательных организациях

61550,3 65976,9 82541,8 94293,5 81233,9 79355,4 78972,1 543923,9 Всего

295,9 373,0 27583 2846,0 2758,3 2758,3 2758,3 14548,1 Бюджет 
голода

612,5 1254,7 4464,8 14219,1 6968,6 10504,2 58803 43904,2 Краевой 
бюджет

6064.1,9 64349,2 75318,7 77228,4 71507,0 66092,9 70333,5 485471,6 Федеральный 
бюджет

Мероприятие 2.1. Организация горячего 
питания обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций

61550,3 65976.9 82541,8 94293,5 81233,9 79355,4 78972.1 543923,9 Всего
295,9 373,0 2758,3 2846,0 2758,3 2758,3 2758,3 14548,1 Бюджет 

города
612,5 1254,7 4464,8 14219,1 6968,6 10504,2 5880,3 43904,2 Краевой 

бюджет
60641,9 64349,2 75318,7 77228,4 71507,0 66092,9 70333,5 485471,6 Федеральный 

бюджетЗадача 3, Выявление и поддержка 
интеллектуально одаренных
ШКОЛЬНИКОВ

0 0 0 0 0 0 500,0 500.0 Всего
0 0 0 0 0 0 500,0 500,0 Бюджет 

города
0 0 0 0 0 0 0 0 Краевой 

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 Федеральный 

бюджетМероприятие 3.1. Проведение
праздничных мероприятий и
муниципальных конкурсов; участие и 
сопровождение детей в городских, 
краевых и всероссийских конкурсах

0 0 0 0 0 0 500,0 500,0 Всего

0 0 0 0 0 0 500,0 500,0 Бюджет 
города

0 0 0 0 0 0 0 0 Краевой 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 Федеральный 
бюджет

15

_____________________  _ Подпрограмма 3 «Развитие дополнительного образования»Цель 3.
Развитие потенциала Организаций 
дополнительного образования детей в 
формировании мотивации к познанию и 
творчеству, создание среды и ресурсов 
открытого образования для позитивной 
социализации и самореализации детей и 
молодёжи

МКУ 
«Управление 
образования» 
г. Рубцовска; 
муниципзльн 
ые 
бюджетные 
образователь 
ные 
учреждения 
ДОПОЛНИТЕЛЬН 
ого 
образования 
детей

77217,7 93006,4 95728,4 110977,7 794443 80464,6 68497,5 605336,6 Всего77217,7 93006,4 95728,4 110977,7 794443 80464,6 68497,5 605336,6 Бюджет 
города0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Краевой 
бюджет0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 Федеральный 
бюджет

Задача 1.
Развитие инфраструктуры и
организационно-экономических 
механизмов, обеспечивающих
максимально равную доступность услуг 
дополнительного образования детей 
независимо от социально’
экономического статуса и состояния 
здоровья

76899,9 91162,8 95694,8 110977,7 79444,3 80464,6 63497.5 598141,6 Всего76899,9 91162,8 95694,8 110977,7 794443 80464,6 63497,5 598141,6 Бюджет 
города0 0 0 0 0 0 0 0 Краевой 
бюджет0 0 0 0 0 0 0 0 Федеральный 
бюджет

Мероприятие 1.1.
Обеспечение государственной гарантии 
доступности дополнительного
образования (выполнение
муниципального задания и содержание 
имущества муниципальных
учреждений)

76899,9 91162,8 95694,8 110977,7 79444,3 80464,6 61497,5 596141,6 Всего

76899,9 91162,8 95694,8 110977,7 794443 80464,6 614973 596141,6 Бюджет 
города0 0 0 0 0 0 0 0 Краевой 
бюджет0 0 0 0 0 0 0 0 Федеральный 
бюджетРеализация мероприятий в рамках Национального проекта «Образование» регионального проекта «Успех каждого ребенка»

(мероприятие 1.2)Мероприятие 1Д,
Обеспечение персонифицированного 
финансирования дополнительного
образования детей

0 0 0 0 0 0 2000,0 2000,0 Всего0 0 0 0 0 0 2000,0 2000,0 Бюджет 
города

0 0 0 0 0 0 0 0 Краевой 
бюджет



16

0 0 0 0 0 0 0 0 Федеральный 
бюджет

Задача 2.
Обеспечение развития дополнительного 
образования, соответствующего 
современным требованиям

317.8 1843,6 33,6 0 0 0 5000,0 7195,0 Всего
317,8 1843,6 33,6 0 0 0 5000,0 7195,0 Бюджет 

города
0 0 0 0 0 0 0 0 Краевой 

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 Федеральный 

бюджет
Мероприятие 2.1. Финансирование 
мероприятий текущего и капитального 
ремонта учреждений дополнительного 
образования

0 1519,4 33,6 0 0 0 2000,0 3553,0 Всего
0 1519,4 33,6 0 0 0 2000,0 3553,0 Бюджет 

города
0 0 0 0 0 0 0 0 Краевой 

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 Федеральный 

бюджет
Мероприятие 2.2.
Финансовое обеспечение Материально- 
технического оснащения
муниципальных учреждений
дополнительного образования

0 0 0 0 0 0 3000,0 3000.0 Всего
0 0 0 0 0 0 3000,0 3000,0 Бюджет 

города
0 0 0 0 0 0 0 0 Краевой 

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 федеральный 

бюджет
Мероприятие 2.3*
Обеспечение безопасных условий 
функционирования и повышение 
уровня пожарной безопасности 
муниципальных учреждений
дополнительного образования

317.8 324.2 0 0 0 0 0 642.0 Всего
317,8 324,2 0 0 0 0 0 642,0 Бюджет 

города
0 0 0 0 0 0 0 0 Краевой 

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 Федеральный 

бюджет

Подпрограмма 4 «Создание условий для организации отдыха, оздоровления детей и подростков»
Цель 4.
Обеспечение эффективного отдыха, 
оздоровления детей и трудоустройства

МКУ 
«Управление 
образования»

37745t 3 34575,5 42985,1 47595,9 40508,1 40661,4 33466,6 277537,9 Всего
15292,8 15729,0 16631,6 20618,4 16’530,6 16683,9 14620,1 116106,4 Бюджет 

города

17

подростков в городе Рубцовске г. Рубцовска; 
муниципалы! 
ые 
бюджетные и 
автономные 
образователь 
ные 
учреждения, 
оказывающие 
услуги по 
Организации 
отдыха, 
оздоровления

22452,5 18846,5 26353,5 26977,5 23977,5 23977,5 18846,5 161431,5 Краевой 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 Федеральный 
бюджет

Задача 1. Создание условий для 
организаций отдыха, оздоровления 
детей и  подростков в каникулярное и 
внеурочное время

37245,3 34063,7 42075,4 46895,9 39808,1 39961,4 32866,6 272916,4 Всего

14792,8 15217,2 15721,9 19918,4 15830,6 15983,9 14020,1 111484,9 Бюджет 
города

22452,5 18846,5 26353,5 26977,5 23977,5 23977,5 18846,5 161431,5 Краевой 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 Федеральный 
бюджет

Мероприятие 1.1. Организация отдыха, 
оздоровления детей и подростков ,в 
каникулярное и внеурочное время 
(компенсация части стоимости путевки)

20012,6 19577,9 24156,1 25077,5 25077,5 25077,5 19946.5 158925,6 Всегои занятости 
детей

56o;i 731,4 802,6 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0 6494,1 Бюджет 
города

19452,5 18846,5 23353,5 23977,5 23977,5 23977,5 18846,5 152431,5 Краевой 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 Федеральный 
бюджетМероприятие 1.2. Организация отдыха, 

оздоровления детей и подростков в 
каникулярное и внеурочное время 
(подготовка, приобретение
оборудования и ремонт
оздоровительных лагерей к летней 
оздоровительной кампаний)

6200.0 1700,0 4700,0 4700,0 1700,0 1700,0 1700,0 22400.0 Всего
3200,0 1700,0 1700,0 1700,0 170.0,0 1700,0 1700,0 13400,0 Бюджет 

города
3000,0 0 3000,0 3000,0 0 0 0 9000,0 Краевой 

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 Федеральный 

бюджетМероприятие 1.3. Организация отдыха, 
оздоровления детей и подростков в 
каникулярное и внеурочное время 
(выполнение муниципального задания и 
содержание имущества МБУ «Лето»)

Муниципал ь и 
ое 
бюджетное 
учреждение 
«Лето»

11002,9 12753.8 13219,3 17118.4 13030,6 13183,9 11220.1 91529,0 Всего
11002,9 12753,8 13219,3 17118,4 13030,6 13183,9 11220,1 91529,0 Бюджет 

города
0 0 0 0 0 0 0 0 Краевой 

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 Федеральный 

бюджет
Мероприятие 1.4. Обеспечение
безопасных условий функционирования 
И повышение уровня пожарной 
безопасности муниципальных
учреждений образования

Мунидипальн 
ое 
бюджетное 
учреждение 
«Лето»

29.8 32,0 0 0 0 0 0 61,8 Всего
29,8 32,0 0 0 0 0 0 61,8 Бюджет 

города
0 0 о' 0 0 0 0 0 Краевой 

бюджет



18

0 0 0 0 0 0 0 0 Федеральный 
бюджет

Задача 2. Создание условий для 
временного трудоустройства
несовершеннолетних граждан

Муниципальн 
ые 
бюджетные и 
автономные 
образователь 
ные 
учреждения, 
оказывающие 
услуги 
организации 
временного 
трудоустрой 
тва 
несовершенн 
олетних 
граждан в 
возрасте от 
14 до 18 лет

500.0 511,8 909.7 700,0 700,0 700,0 600,0 4621.5 Всего
500,0 511,8 ,  909,7 700,0 700,0 700,0 600,0 4621,5 Бюджет 

города
0 0 0 0 0 0 0 0 Краевой 

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 Федеральный 

бюджет
Мероприятие 2.1. Организация 
временного трудоустройства
несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в 
муниципальные образовательные
организация города Рубцовска

500,0 511,8 909,7 700,0 700,0 700,0 600,0 4621,5 Всего
500,0 511,8 909,7 700,0 700,0 700,0 600,0 4621,5 Бюджет 

города
0 0 0 0 0 0 0 0 Краевой 

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 Федеральный 

бюджет

Подпрограмма 5 «Кадры»

Цель 5. Создание условий для 
привлечения и развития кадрового 
потенциала системы образования 
города Рубцовска, повышение уровня 
квалификации, профессиональной
компетентности педагогических и 
руководящих работников системы 
образования

МКУ 
«Управление 
образования» 
I*. Рубцовска; 
муниципальн 
ые 
бюджетные 
образователь 
ные 
организации

1195,8 1000,0 1293,7 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 11489,5 Всего

1195,8 1000,0 1293,7 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 11489,5 Бюджет 
города

0 0 0 0 0 0 0 0 Краевой 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 Федеральный 
бюджет

Задача 1. формирование финансово- 
экономических механизмов, 
обеспечивающих привлечение и 
закрепление молодых специалистов

915,5 717,6 515,7 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 6148,8 Всего

915,5 717,6 515,7 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 6148,8 Бюджет 
города

0 0 0 0 0 0 0 0 Краевой 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 федеральный 
бюджет

19

Мероприятие 1,1. Закрепление молодых 
специалистов в муниципальных 
образовательных учреждениях (целевое 
обучение, выплата стипендии 
студентам, поступивших на 
педагогические специальности; выплата 
подъемных и обеспечение выплаты 
ежемесячной надбавки к должностному 
окладу в течение первых трех лет 
работы молодым педагогам -  
выпускникам ВУЗов, ССУЗов, впервые 
трудоустроившимся на работу в 
образовательные организации по 
специальности)

915,5 717,6 515,7 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 6148,8 Всего

915,5 717,6 515,7 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 6148,8 Бюджет 
города

0 0 0 0 0 0 0 0 Краевой 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 Федеральный 
бюджет

Задача 2. Дифференцированное 
повышение профессиональной 
компетентности педагогических, 
руководящих и других работников 
через разные формы прохождения 
курсовой подготовки (очная, очно- 
заочная» дистантное обучение, 
образовательная миграция)

280,3 282,4 778,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 5340,7 Всего

280,3 282,4 778,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 5340,7 Бюджет 
города

0 0 0 0 0 0 0 0 Краевой 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 Федеральный 
бюлжет

Мероприятие 2.1. Повышение
квалификации педагогических и 
руководящих работников системы 
образования и работников
муниципальных учреждений
образования через
персонифицированную модель
повышения квалификации

85,0 74,1 537,1 500,0 500,0 500,0 500,0 2696,2 Всего

85,0 74.1 537,1 500,0 500,0 500,0 500,0 2696,2 Бюджет 
города

0 0 0 0 0 0 0 0 Краевой 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 Федеральный 
бюджет

Мероприятие 2.2. Проведение
праздничных мероприятий и
муниципальных конкурсов
профессионального мастерства; участие 
педагогов в городских и краевых 
мероприятиях, поощрение победителей

195,3 208,3 240,9 500,0 500,0 500,0 500,0 2644,5 Всего

195,3 2083 240,9 500,0 500,0 500,0 500,0 2644,5 Бюджет 
города

0 0 0 0 0 0 0 0 Краевой 
бюджет



20

и призеров конкурсов
профессиояальиого мастерства.
Обобщение педагогического опыта
работы. Публикации статей, книг

0 0 0 0 0 0 0 0 Федеральный 
бюджет

Подпрограмма 6 «Обеспечение устойчивого функционирования и развития системы образования городаРубцовска»
Цель 6.
Осуществление в полной мере 
управленческо-распорядительных 
Функций в сфере организации 
предоставления общедоступного и 
бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования, организации
предоставления дополнительного
образования детей и общедоступного 
бесплатного дошкольного образования 
на территории города Рубцовска, а 
также организации отдыха детей в 
каникулярное время

МКУ 
«Управление 
образования» 
г. Рубцовска, 
МБУ 
ЦППМСП 
«Центр 
диагностики 
и 
консультнров 
ания»

41096,? 48795,3 52147,3 57829,0 52390,0 52433,1 489673 353658,9 Всего

41066,4 48773,8 521365 57799,0 52360,0 52403,1 48942,3 3534*1.1 Бюджет 
города30,3 21Л 10,8 30,0 30,0 30,0 25,0 177,8 Краевой 
бюджет0 0 0 0 0 0 0 0 Федеральный 
бюджет

Задача 1. Качественное предоставление 
услуг по психолого-педагогическому 
сопровождению участников
образовательного процесса

МБУ 
ЦППМСП 
«Центр 
диагностики 
н 
консультнров 
алия»

2324,9 2983,5 3230,4 4521,6 3)76,3 3219,4 2338,8 21894,9 Всего2524,9 2983,5 3230,4 4521,6 3176,3 3219,4 2238,8 21894,9 Бюджет 
города0 0 0 0 0 0 0 0 Краевой 
бюджет0 0 0 0 0 0 0 0 Федеральный 
бюджетМероприятие 1.1. Образовательная и 

конеультативно-диагностич еская 
деятельность по обеспечению
психолого-педагогического 
сопровождения детей с ограниченными 
возможностями здоровья (выполнение 
муниципального задания и содержание 
имущества)

МБУ 
ЦППМСП 
«Центр 
диагностики 
и 
консультнров 
анид»

2508,8 2975,0 3230,4 4521,6 31763 3219,4 2238.8 21870,3 Всего

2508,8 2975,0 3330,4 4521,6 31763 3219,4 2238,8 21870,3 Бюджет 
города0 0 0 0 0 0 0 0 Краевой 
бюджет0 0 0 0 0 0 0 0 Федеральный 
бюджетМероприятие 1.2. Обеспечение

безопасных условий функционирования 
и повышение уровня пожарной 
безопасности муниципальных

МБУ 
ЦППМСП 
«Центр 
диагностики

16,1 8,5 0 0 0 0 0 24,6 Всего

16,1 8.5 0 0 0 0 0 24,6 Бюджет 
города

21

образовательных учреждений и 
консультнров 
аняя»

0 0 0 0 0 0 0 0 Краевой 
бюджет0 0 0 0 0 0 0 0 Федеральный 
бюджетЗадача 2. Обеспечение исполнения 

законов Российской Федерации по 
вопросам обучения и воспитания детей 
города, организация и обеспечение 
управленческо-распределительных 
функций в сфере образования города 
Рубцовска

МКУ 
«Управление 
образования» 
г. Рубцовска

38572,0 45811,8 48916,9 53307,4 49213,7 49213,7 46728,5 33.1764,0 Всего

38541,5 45790,3 48906,1 53277,4 49)83,7 49183,7 46703,5 3315862 Бюджет 
города

30,5 21,5 10,8 30,0 30,0 30,0 25,0 177,8 Краевой 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 Федеральный 
бюджетМероприятие 2.1. Расходы на 

обеспечение функций МКУ
«Управление образования»
г.Рубцовска»

МКУ 
«Управление 
образования» 
г. Рубцовска

38543,5 45790,3 48906,1 53277,4 49183,7 49183,7 46703,5 331586,2 Всего

38541,5 45790,3 48906,1 53277,4 49183,7 49183,7 46703,5 331586,2 Бюджет 
города

0 0 0 0 0 0 0 0 Краевой 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 Федеральный 
бюджетМероприятие 2.2. Расходы на оплат)' 

компенсации части банковской 
процентной ставки, превышающей 
значение 8,5 % годовых, в рамках 
реализации подпрограммы «Льготная 
ипотека для молодых учителей»

МКУ 
«Управление 
образования» 
г. Рубцовска

30,5 21,5 ГО,8 30,0 30,0 30,0 25,0 177,8 Всего

0 0 0 0 0 0 0 0 Бюджет 
города

30,5 21,5 10,8 30,0 30,0 30,0 25,0 177,8 Краевой 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 Федеральный 
бюджет

».



22

Приложение 2 
к постановлению Администрации города 
Рубцовска Алтайского края
ОТ

«Приложение 10 к Программе

Таблица 3

Объем финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации Программы и Подпрограмм

Источники и направления расходов 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Всего финансовых затрат 531272,7 604419,5 723171,3 816637,3 643169,5 649915,4 591675,2 4560260,9

в том числе
из бюджета города 447535,3 518729,5 605540,3 694380,2 536884,3 544714,8 492788,5 3840572,9
из краевого бюджета 23095,5 20134,9 38494,7 41264,6 31014,1 34879,4 24789,8 213673,0

из федерального бюджета 60641,9 65555,1 79136,3 80992,5 75271,1 70321,2 74096,9 506015,0

подпрограмма 1 «Развитие 
дошкольного образования»

248845,9 292066,2 346487,6 413054,6 306802,6 313395,9 271897,8 2192550,6

в том числе
из бюджета города 248845,9 292066,2 346487,6 413054,6 306802,6 313395,9 271897,8 2192550,6
из краевого бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0
из федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0
подпрограмма 2 «Развитие общего 
образования»

125171,1 134976,1 184529,2 185180,1 162024,5 160960,4 166846,0 1119687,4

23

в том числе
из бюджета города 63916,7 68154,1 93262,5 89930,5 79746,8 79767,3 86830,8 561608,7

из краевого бюджета 612,5 1266,9 12130,4 14257,1 7006,6 10871,9 5918,3 52063,7
из федерального бюджета 60641,9 65555,1 79136,3 80992,5 75271,1 70321,2 74096,9 506015,0
подпрограмма 3 «Развитие 
дополнительного образования»

77217,7 93006,4 95728,4 110977,7 79444,3 80464,6 68497,5 605336,6

в том числе
из бюджета города 77217,7 93006,4 95728,4 110977,7 79444,3 80464,6 68497,5 605336,6

из краевого бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0
из федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0
подпрограмма 4 «Создание условий 
для организации отдыха, 
оздоровления детей и подростков»

37745,3 34575,5 42985,1 47595,9 40508,1 40661,4 33466,6 277537,9

в том числе
из бюджета города 15292,8 15729,0 16631,6 20618,4 16530,6 16683,9 14620,1 116106,4
из краевого бюджета 22452,5 18846,5 26353,5 26977,5 23977,5 23977,5 18846,5 161431,5
из федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0
подпрограмма 5 «Кадры» 1195,8 1000,0 1293,7 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 11489,5
в том числе
из бюджета города 1195,8 1000,0 1293,7 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 11489,5

из краевого бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0
из федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0

подпрограмма 6 «Обеспечение 
устойчивого функционирования и 
развития системы образования города 
Рубцовска»

41096,9 48795,3 52147,3 57829,0 52390,0 52433,1 48967,3 353658,9

в том числе
из бюджета города 41066,4 48773.8 52136,5 57799,0 52360,0 52403,1 48942,3 353481,1
из краевого бюджета 30,5 21,5 10,8 30,0 30,0 30,0 25,0 177,8
из федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0
Капитальные вложения 6200,0 8562,4 48595,4 29501,9 7942,4 11700,0 39200,0 151702,1



24

в том числе
из бюджета города 3200,0 8562,4 37968,4 26501,9 7942,4 11700,0 39200,0 135075,1

из краевого бюджета 3000.0 0 10627,0 3000,0 0 0 0 16627.0
из федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0
подпрограмма 1 «Развитие 
дошкольного образования

0 1149.0 20577,7 9484,4 242,4 4000,0 16500,0 51953,5

в том числе к.
из бюджета города 0 1149.0 20577,7 9484.4 242.4 4000,0 16500,0 51953,5

из краевого бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0
из федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0
подпрограмма 2 «Развитие общего 
образования»

0 4194,0 23284,1 15317,5 6000,0 6000,0 16000,0 70795,6

в том числе
из. бюджета города 0 4194,0 15657.1 15317.5 6000.0 6000,0 16000,0 63168.6

из краевого бюджета 0 0 7627,0 0 0 0 0 7627,0
из федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0
подпрограмма 3 «Развитие 
дополнительного образования»

0 1519,4 33,6 0 0 0 5000,0 6553,0

в том числе
из бюджета города 0 1519,4 33,6 0 0 0 5000,0 6553,0

из краевого бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0
из федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0
подпрограмма 4 «Создание условий 
для организации отдыха, 
оздоровления детей и подростков»

6200,0 1700,0 4700,0 4700,0 1700,0 1700,0 1700,0 22400,0

в том числе
из бюджета города 3200,0 1.700,0 1700,0 1700,0 1700,0 1700.0 1700.0 13400.0

из краевого бюджета 3000,0 0 3000,0 3000,0 0 0 0 9000.0
из федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0
подпрограмма 5 «Кадры» 0 0 0 0 0 0 0 0
в том числе
из бюджета города 0 0 0 0 0 0 0 0

25

из краевого бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0
из федерального бюджета
подпрограмма 6 «Обеспечение 
устойчивого функционирования и 
развития системы образования города 
Рубцовска»

0 0 0 0 0 0 0 0

в том числе
из бюджета города 0 0 0 0 0 0 0 0

из краевого бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0
из федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0
Прочие расходы 525072,7 595857.1 674575,9 787135,4 635227,1 638215.4 552475,2 4408558,8
в том числе
из бюджета города 444335,3 510167,1 567571,9 667878,3 528941,9 533014.8 453588,5 3705497.8

из краевого бюджета 20095,5 20134,9 27867,7 38264,6 31014,1 34879,4 24789,9 197046,0
из федерального бюджета 60641,9 65555,1 79136,3 80992,5 75271,1 70321.2 74096.9 506015,0
подпрограмма 1 «Развитие
дошкольного образования»

248845,9 290917,2 325909,9 403570,2 306560,2 309395,9 255397,8 2140597,1

в том числе
из бюджета города 248845,9 290917.2 325909,9 403570,2 306560,2 309395,9 255397,8 2140597,1
из краевого бюджета 0 0 0 0 0 б 0 0
из федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0
подпрограмма 2 «Развитие общего 
образования»

125171,1 130782,1 161245,1 169862,6 156024,5 154960,4 150846,0 1048891,8

в том числе
из бюджета города 63916,7 63960,1 77605,4 74613,0 73746,8 73767,3 70830,8 498440,1

из краевого бюджета 612,5 1266,9 4503,4 14257,1 7006,6 10871.9 5918,3 44436,7
из федерального бюджета 60641,9 65555,1 79136,3 80992,5 75271,1 70321,2 74096,9 506015,0
подпрограмма 3 «Развитие 
дополнительного образования»

77217,7 91487,0 95694,8 110977,7 79444,3 80464,6 63497,5 598783,6

в том числе
из бюджета города 77217,7 91487.0 95694.8 110977.7 79444.3 80464,6 63497,5 598783.6

из краевого бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0



26

из федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0подпрограмма 4 «Создание условий 
для организации отдыха, 
оздоровления детей и подростков»

31545,3 32875,5 38285,1 42895,9 38808,1 38961,4 31766,6 255137,9

в том числе
из бюджета города 12092,8 14029,0 14931,6 18918,4 14830,6 14983,9 12920,1 102706,4

из краевого бюджета 19452,5 18846,5 23353,5 23977,5 23977,5 23977,5 • 18846,5 152431,5
из федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0
подпрограмма 5 «Кадры» 1195,8 1000,0 1293,7 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 11489,5
в том числе
из бюджета города 1195,8 1000,0 1293,7 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 11489,5из краевого бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0из федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0подпрограмма 6 «Обеспечение 

устойчивого функционирования и 
развития системы образования города 
Рубцовска»

41096,9 48795,3 52147,3 57829,0 52390,0 52433,1 48967,3 353658,9

в том числе
из бюджета города 41066,4 48773,8 52136,5 57799,0 52360,0 52403,1 48942,3 353481.1ИЗ краевого бюджета 30,5 21,5 10,8 30,0 30.0 30,0 25,0 177.8из федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0

».


